

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

**Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2018г. по 30 сентября 2018г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.09.2018 г.	31.12.2017г.	30.09.2018 г.	31.12.2017г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты денежных средств	3 646	1 381	56	24
Дебиторская задолженность и предоплата	5 990	5 866	91	102
Запасы	8 047	7 820	123	136
Авансы по налогу на прибыль	-	61	-	1
Прочие финансовые активы	1 075	1 199	16	21
Итого оборотные активы	18 758	16 327	286	284
Внеоборотные активы				
Основные средства	30 451	28 620	464	497
Предоплата за основные средства	1 519	339	23	6
Инвестиции в зависимые общества и совместные предприятия	5 177	5 338	79	92
Нематериальные активы	4 165	4 496	63	78
Финансовые активы	2 683	3 073	41	53
Итого внеоборотные активы	43 995	41 866	670	726
Итого активы	62 753	58 193	956	1 010
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	3 870	3 919	59	68
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	332	241	5	4
Текущая задолженность по налогу на прибыль	171	17	3	-
Краткосрочные кредиты и займы	8 488	10 411	129	181
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	2 294	2 548	35	44
Итого краткосрочные обязательства	15 155	17 136	231	297
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	16 606	12 773	252	222
Отложенное налоговое обязательство	1 183	1 181	18	21
Обязательства по пенсионным выплатам	392	424	6	7
Прочие долгосрочные обязательства	354	1 108	5	19
Итого долгосрочные обязательства	18 535	15 486	281	269
Итого обязательства	33 690	32 622	512	566
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	634	634	10	11
Дополнительный уставный капитал	919	919	14	16
Приобретенные собственные акции	(3 785)	(2 225)	(58)	(38)
Фонд пересчета иностранных валют	608	477	9	8
Нераспределенная прибыль	30 318	25 594	463	444
	28 694	25 399	438	441
Неконтролирующие доли участия	368	172	6	3
Итого капитал	29 062	25 571	444	444
Итого обязательства и капитал	62 752	58 193	956	1 010

А.В. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 сентября		За период, закончившийся 30 сентября	
	2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Выручка	46 727	37 341	761	640
Себестоимость проданной продукции	(32 838)	(29 728)	(535)	(510)
Валовая прибыль	13 889	7 613	226	130
Расходы по продаже продукции	(4 797)	(3 266)	(78)	(56)
Общие и административные расходы	(1 907)	(1 823)	(31)	(31)
Прочие операционные доходы	1 166	799	19	14
Прочие операционные расходы	(333)	(741)	(5)	(13)
Операционная прибыль	8 018	2 582	131	44
Финансовые доходы	193	787	3	13
Финансовые расходы	(1 964)	(1 150)	(32)	(20)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	272	(237)	5	(4)
Прибыль до налогообложения	6 519	1 982	107	33
Расходы по налогу на прибыль	(1 230)	(492)	(20)	(8)
Прибыль за год	5 289	1 490	87	25
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	132	(1)	2	-
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	132	(1)	2	-
Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах				
Переоценка доходов/(убытков) по плану с установленными выплатами	59	-	1	-
Влияние налога на прибыль	(12)	-	-	-
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	47	-	1	-
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	179	(1)	3	-
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	5 468	1 489	90	25
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	5 084	1 511	84	25
Неконтролирующие доли участия	205	(21)	3	-
	5 289	1 490	87	25
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	5 263	1 510	87	25
Неконтролирующие доли участия	205	(21)	3	-
	5 468	1 489	90	25
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию):				
- в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	26,95	7,69	0,44	0,13